

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

CNPJ - 02.001.489/0001-41

Rua José Constantino dos Santos, nº 1411 – Centro – Arapuã/Pr CEP: 86.884-000 – Fone: 43 3444-1197

PAUTA

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

REUNIÃO ORDINÁRIA

28 DE AGOSTO DE 2023, ÀS 17h30

EM DISCUSSÃO: PROJETO DE LEI № 26 DE 2023

Ementa: Autoriza o Poder Executivo a desenvolver ações e aporte de Contrapartida Municipal para implementar o Programa Minha Casa Minha Vida para Município com até 80.000 habitantes, conforme disposto na Lei nº 11.977 de 07 de julho de 2009, na Portaria nº 725 de 05 de julho de 2023, e ainda nas disposições das instruções normativas do Ministério das Cidades, e dá outras providências.

Proponente: Poder Executivo Relator: Douglas Cleyton Pereira

Douglas Cleyton Pereira Relator Sebastião dos Santos Presidente Valdezir de Vicente Membro



CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

CNPJ - 02.001.489/0001-41

Rua José Constantino dos Santos, nº 1411 - Centro - Arapuã/Pr CEP: 86.884-000 -Fone: 43 3444-1197

COMISSÃO DE OBRAS, AGROPECUÁRIA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, EDUCAÇÃO SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE, SERVIÇOS **PÚBLICOS E TURISMO**

EM DISCUSSÃO: PROJETO DE LEI № 26 DE 2023

Ementa: Autoriza o Poder Executivo a desenvolver ações e aporte de Contrapartida Municipal para implementar o Programa Minha Casa Minha Vida para Município com até 80.000 habitantes, conforme disposto na Lei nº 11.977 de 07 de julho de 2009, na Portaria nº 725 de 05 de julho de 2023, e ainda nas disposições das instruções normativas do Ministério das Cidades, e dá outras providências.

Proponente: Poder Executivo Relator: João Renato L. de Vicente

João Renato L. de Vicente Carlos Cesar Vieira Relator

Presidente

Osvaldo Scremin Membro